САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
с/У/Ус/zV/ № У ЗУ- О

г. Самара

О размере платы за обучение

Согласно «Положения об ускоренном обучении по образовательным программам высшего
образования» для обучающихся по очно-заочной и заочной форме обучения переведенных на
обучение по индивидуальным учебным планам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2018/2019 учебном году для обучающихся, получающих высшее образование по
индивидуальному учебному плану по программам бакалавриата на договорной основе с оплатой
стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами, следующий размер оплаты:

Институт двигателей и энергетических установок

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения Курс

Стоимость обучения, руб/год

граждане РФ иностранные
граждане

13.03.03 Энергетическое машиностроение заочная 3 58 080 -

Институт авиационной техники

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения Курс

Стоимость обучения, руб/год

граждане РФ
иностранные

граждане

15.03.05
Конструкторско-технологическое
обеспечение машиностроительных
производств

заочная
2 50 260 55 250
3 52 600 -

23.03.01 Технология транспортных процессов заочная
2 51 820 56 960
3 50 620 -

Институт информатики, математики и электроники

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения

Курс
Стоимость обучения, руб/год

граждане РФ
иностранные

граждане

11.03.03 Конструирование и технология
электронных средств

заочная 2 56 700 62 330
3 55 120 -

09.03.01 Информатика и вычислительная
техника

заочная 2 50 260 55 250
3 61 170 -

Институт экономики и управления

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения

Курс
Стоимость обучения,

РУб/год__
граждане РФ

иностранные
граждане

38.03.02 Менеджмент заочная
2 48 600 53 500
3

7320-380302Z
62 640 -

3
7321-380302Z

54 550 -

38.03.01 Экономика заочная 3 62 640
-

Юридический факультет

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения

Курс
Стоимость обучения,

РУб/год
граждане РФ

иностранные
граждане

40.03.01 Юриспруденция заочная
2 69 330 76 270
3 59 740 -
4 59 010 -

Социально-гуманитарный институт

Шифр Наименование направления подготовки Форма
обучения

Курс
Стоимость обучения,

РУб/год
граждане РФ

иностранные
граждане

45.03.02 Лингвистика очно-
заочная

2 86 400 95 040
3 67 880 -

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе
А.В.Гаврилова.

Основание: решение Ученого совета Самарского университета от 30.03.2018г.

Ректор Е В. Шахматов

Проект приказа вносит:

Проректор по учебной работе

Согласовано:

Начальник ПФУ

Главный бухгалтер

Заместитель начальника правового управления

А.В. Гаврилов

С.В. Пономаренко